
SEXTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 20106
Diário OficialExecutivo  2

São Félix do Xingú/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
31699441/ANTÔNIO DE ARÁUJO OLIVEIRA (MOTORISTA) / 
29.5 diárias (Completa) / de 19/04/2010 a 18/05/2010
808452011/JORGE DO CARMO DOS SANTOS FARIAS (ASSIST. 
EM GEST. DE DES AG. E FUND) / 29.5 diárias (Completa) / de 
19/04/2010 a 18/05/2010
31670701/JOSÉ ENISIO FERREIRA CHAVES (MOTORISTA) / 
29.5 diárias (Completa) / de 19/04/2010 a 18/05/2010
31661801/JOSÉ MARIA DE OLIVEIRA PICANÇO (OFICIAL 
ADMINISTRATIVO) / 29.5 diárias (Completa) / de 19/04/2010 
a 18/05/2010
571917501/MARICELI NASCIMENTO MOURA (TÉC EM GEST 
DE DES. AGRA. E FUND.) / 29.5 diárias (Completa) / de 
19/04/2010 a 18/05/2010
31670541/RAIMUNDO HUGO DE MORAES FILHO (TÉC 
AGRÍCOLA) / 29.5 diárias (Completa) / de 19/04/2010 a 
18/05/2010
31698471/RUY GUILHERME DE CARVALHO CARREIRA 
(AGRIMENSOR) / 29.5 diárias (Completa) / de 19/04/2010 a 
18/05/2010
31673301/SÔNIA SUELI DOS REIS PEDROSO (AGRIMENSOR) / 
29.5 diárias (Completa) / de 19/04/2010 a 18/05/2010<br
Ordenador: LEILA MÁRCIA SOUSA DE LIMA ELIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92375

PORTARIA: 769/2010
Objetivo: concluir o georreferenciamento de áreas das 
Comunidades Quilombolas de Itacoazinho e Santa Quitéria.
Fundamento Legal: Artigo 145 da Lei nº 5.810, de 24 de 
Janeiro de 1994 e o processo nº 2010/38849 de 08/04/2010;
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571962171/ADRIANO BATISTA DA SILVA (ASS. TÉC. DESEN. 
AGRA. E FUND.) / 8.5 diárias (Completa) / de 19/04/2010 a 
27/04/2010
31705781/JOSÉ LUIZ DE MORAES PANTOJA (AGRIMENSOR) / 
8.5 diárias (Completa) / de 19/04/2010 a 27/04/2010
31567291/RUI JORGE NASCIMENTO ALVES (MOTORISTA) / 8.5 
diárias (Completa) / de 19/04/2010 a 27/04/2010<br
Ordenador: LEILA MÁRCIA SOUSA DE LIMA ELIAS

PORTARIA Nº 0774
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92415

O Presidente do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no artigo 5º da Lei 
Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975,
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 0656, de 09 de abril de 
2010;
CONSIDERANDO o MEMORANDO Nº 0011-2010-NTI, de 
09 de abril de 2010;
R E S O L V E :
DESIGNAR na forma do art. 5º, letra “J”, da Lei nº 4.584/75, 
o servidor ROMULO FARIAS CASTRO, Assistente de 
Informática, Matrícula nº 57173472/2, para responder pela 
Coordenadoria do Núcleo de Tecnologia da Informação, no 
período de 11.04.2010 a 17.04.2010, na ausência do titular 
CARLOS AUGUSTO SOUSA JATENE, Técnico em Gestão 
de Informática, Coordenador do Núcleo de Tecnologia da 
Informação, Matrícula nº 5757312/2.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, 15 DE ABRIL 
DE 2010.
JOSE HEDER BENATTI-Presidente

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92426

PORTARIA: 037/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: FRANCELI DE SOUSA SILVA
Cargo: SUPERVISORA ADJUNTA
Matrícula Funcional: 555858311
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0146000000 339030              2,000.00
20606127762300000    0146000000 339039              2,000.00
Observação: MUNICÍPIOS: PALESTINA DO PARÁ, 
PARAUAPEBAS, PIÇARRA, RONDON DO PARÁ, SÃO D. DO 
ARAGUAIA.
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92352

PORTARIA: 036/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: RAFAEL PIZZATO VIER
Cargo: SUPERVISOR REGIONAL
Matrícula Funcional: 571929771
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0146000000 339030              1,400.00
20606127762300000    0146000000 339039              2,200.00
Observação: MUNICÍPIOS: MARABÁ/REGIONAL,NOVA IPIXUNA 
E NOVO REPARTIMENTO
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92292

PORTARIA: 033/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: DANNIELLE MARTINS MARINHO
Cargo: AUX DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 541976031
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0146000000 339030              910.00
20606127762300000    0146000000  339033              240.00
20606127762300000    0146000000 339036              600.00
20606127762300000    0146000000 339039              650.00
20606127762300000    0146000000 339039              650.00
Observação: MUNICÍPIOS: SANTARÉM REGIONAL, TERRA 
SANTA E TRAIRÃO
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92284

PORTARIA: 031/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: MARIA CELESTE DINIZ NASCIMENTO
Cargo: AUX DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 31721391
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0146000000 339030              1,630.00
20606127762300000    0146000000 339033              290.00
20606127762300000    0146000000 339036              600.00
20606127762300000    0146000000 339039              1,430.00
Observação: MUNICÍPIOS: ITAITUBA, JACAREACANGA, JURUTI, 
NOVO PROGRESSO
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92470

PORTARIA: 039/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: JOÃO CARLOS MOREIRA PAMPLONA
Cargo: AUX. DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 54189506
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0146000000 339030              2,100.00
20606127762300000    0146000000  339036              800.00
20606127762300000    0146000000 339039              1,100.00
Observação: MUNICÍPIOS: ABAETETUBA, ACARÁ, BAIÃO, 
BARCARENA E CAMETÁ.
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92444

PORTARIA: 038/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: CARMEM LÚCIA FERNANDES MEDEIROS
Cargo: EXT. RURAL I/A
Matrícula Funcional: 55585825
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0146000000 339030              1,200.00
20606127762300000    0146000000 339039              1,200.00
Observação: MUNICÍPIOS:SÃO GERALDO DO ARAGUAIA, SÃO 
JOÃO DO ARAGUAIA E TUCURUÍ
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92491

PORTARIA: 040/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: VICENTE DE PAULA PAIVA NETO

Cargo: SUPERVISOR REGIONAL
Matrícula Funcional: 808455141
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0146000000 339030              5,550.00
20606127762300000    0146000000 339033              400.00
20606127762300000    0146000000 339039              1,050.00
Observação: MUNICÍPIOS: IGARAPÉ MIRI, LIMOEIRO DO 
AJURU, MOCAJUBA, MOJÚ
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92514

PORTARIA: 041/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: OTÁVIO LUIZ DOS SANTOS PAIVA
Cargo: EXT. RURAL II
Matrícula Funcional: 31761341
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0146000000 339030              600.00
20606127762300000    0146000000 339039              200.00
Observação: MUNICÍPIOS: TAILÂNDIA
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92532

PORTARIA: 042/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: JOÃO MARIA MARQUES DA CUNHA
Cargo: RESP.P/UNIDADE ADMINISTRATIVA
Matrícula Funcional: 31742551
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0146000000 339030              2,300.00
20606127762300000    0146000000 339039              1,500.00
Observação: MUNICÍPIOS:AUGUSTO CORREA, BONITO, 
BRAGANÇA, CACHOEIRA DO PIRIÁ, CAPANEMA/LOCAL, NOVA 
TIMBOTEUA E PEIXE BOI
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92240

PORTARIA: 116/2010
Objetivo: CONDUZIR VEÍCULO DA EMPRESA COM TÉCNICOS 
PARA REUNIÕES EM ASSENTAMENTOS PARA DISCUTIR ATES.
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL N° 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
RONDON DO PARÁ E PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541883432/JOSÉ EDILSON DE SOUZA RIBEIRO (MOTORISTA) / 
4.0 diárias (Completa) / de 13/04/2010 a 17/04/2010<br
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92226

PORTARIA: 115/2010
Objetivo: EFETUAR ATUALIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO DE 
PRESTAÇÕES DE CONTAS DO ESCRITÓRIO DA UDB-BRAGANÇA
Fundamento Legal: ART. 157 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA-UDB/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3175260/RICARDO AUGUSTO REIS E SILVA (ASSIST. DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/04/2010 a 
23/04/2010<br
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92541

PORTARIA: 043/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: MICHELA CRISTINA JACQUES BELARMINO
Cargo: SEPERVISORA REGIONAL
Matrícula Funcional: 555857601
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0146000000 339030              3,000.00
20606127762300000    0146000000 339039              1,000.00
Observação: MUNICÍPIOS:CAPANEMA/REGIONAL
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92564

PORTARIA: 044/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: SÔNIA MARIA SANTOS DA CUNHA
Cargo: AUX DE ADMINISTRAÇÃO


